
1.pielikums Jūrmalas domes 

2022.gada 5.maija lēmumam Nr.172 

(protokols Nr.9, 20.punkts) 

Projekta noslēguma ziņojums 

Pamata informācija 

 

 

 

Projekta mērķis 

Veicināt Jūrmalas jauniešu dzīves kvalitāti un mazināt Covid-19 pandēmijas radītās sekas, 

īstenojot daudzpusīgu, ar Jūrmalas jaunatnes politikas attīstības plānu saistītu aktivitāšu 

kopumu. 

 

Projekta aktivitātes un to izpilde 

Aktivitāte 

Projekta iesniegumā 

plānotie projekta 

rezultāti (to skaits un 

mērvienība) 

Faktiskie projekta 

rezultāti (to skaits 

un mērvienība) 

Piezīmes 

Sporta nodarbības 

iesācējiem ārtelpās,  1h 

3x nedēļā, 2021.gada 

1.augusts- 

30.novembris, 

pludmale, Slokas 

stadions 

Sporta nodarbības tiks 

organizētas vienu reizi 

nedēļā katrai no 3 

vecuma grupām (13-16; 

17-21; 22-25 gadi) ar 

mērķi iekustināt un 

ieinteresēt  fiziskās 

aktivitātēs jauniešus, kas 

ikdienā ir mazkustīgi un 

Sporta nodarbības 

pirmo mēnesi tika 

organizētas vienu 

reizi nedēļā katrai no 

3 vecuma grupām 

(13-16; 17-21; 22-25 

gadi) ar mērķi 

iekustināt un 

ieinteresēt  fiziskās 

Izvirzītais mērķis 

tika sasniegts. 

Projekta nosaukums 

 

10 soļi svaiga gaisa 

Līguma/vienošanās Nr. 

 

VP2021/1-116 

Darbības programmas 

nosaukums: 
Jaunatnes politikas valsts programmas 2021.-2023.gadam  

Aktivitātes/ apakšaktivitātes 

numurs un nosaukums: 

Atbalsts jauniešiem Covid-19 pandēmijas radīto seku 

mazināšanai 



nesporto nemaz - bez 

priekšzināšanām. 

Nodarbību laikā bez 

klasiskiem staipīšanās 

un spēka vingrojumiem 

tiks izmantotas dažādas 

spēles un uzdevumi, kas 

reizē izkustina visas 

muskuļu grupas, bet ir 

jautri un dod iespēju 

dalībniekiem 

sadarboties pāros vai 

grupā. Pēc vajadzības 

nodarbībām papildus 

inventāru būs iespēja 

aizņemties no Jūrmalas 

Sporta skolas. Fiziskās 

aktivitātes svaigā gaisā 

kopā ar citiem 

jauniešiem ir 

nepieciešamas, lai 

veicinātu gan jauniešu 

fizisko, gan psiho-

emocionālo veselību un 

labsajūtu. Maksimālais 

jauniešu dalībnieku 

skaits katrā nodarbībā 

līdz 20 cilvēkiem vai 

atkarībā no 

ierobežojumiem (šobrīd 

līdz 10 cilvēkiem). Uz 

katru nodarbību būs 

atsevišķa pieteikšanās, 

jaunieši varēs izvēlēties 

vai nākt uz nodarbībām 

regulāri vai apmeklēt 

tikai dažas. Pieteikšanās 

uz nākamās nedēļas 

nodarbībām visās 3 

vecuma grupās tiks 

izziņota iepriekšējā 

nedēļā Jūrmalas 

jauniešu sociālajos 

tīklos. Projekta sākumā 

un vidusposmā par 

aktivitāti tiks ziņots arī 

Jūrmalas valstspilsētas 

tīmekļa vietnē 

aktivitātēs jauniešus, 

kas ikdienā ir 

mazkustīgi un 

nesporto nemaz - bez 

priekšzināšanām. 

Taču turpmākajos 

mēnešos aktivitātes 

tika organizētas 3 

reizes nedēļā visām 

vecuma grupām, 

balstoties uz sporta 

treneru un  nodarbību 

dalībnieku 

ieteikumu. 

Nodarbību laikā bez 

klasiskiem 

staipīšanās un spēka 

vingrojumiem tika 

izmantotas dažādas 

spēles un uzdevumi, 

kas reizē izkustina 

visas muskuļu 

grupas, bet ir jautri 

un dod iespēju 

dalībniekiem 

sadarboties pāros vai 

grupā. Fiziskās 

aktivitātes svaigā 

gaisā kopā ar citiem 

jauniešiem ir 

nepieciešamas, lai 

veicinātu gan 

jauniešu fizisko, gan 

psiho-emocionālo 

veselību un 

labsajūtu. Uz katru 

nodarbību tika 

organizēta atsevišķa 

pieteikšanās, jaunieši 

varēja izvēlēties, vai 

nākt uz nodarbībām 

regulāri vai apmeklēt 

tikai dažas. 

Pieteikšanās tika 

izziņota Jūrmalas 

jauniešu sociālajos 

tīklos un whatsapp 

grupās. Lai gan 



jurmala.lv un pēc 

iespējas arī avīzē un 

pašvaldības sociālajos 

tīklos. 

priekšizpētē sporta 

nodarbības svaigā 

gaisā iesācējiem 

jaunieši atzina par 

vienu no visvairāk 

nepieciešamajām un 

vērtīgākajām 

aktivitātēm, diemžēl 

atsaucība uz šīm 

nodarbībām bija 

mazāka, kā cerēts un 

plānots. Oktobrī 

sporta treneris bija 

saslimis ar Covid-19, 

tāpēc nedēļu izkrita 

nodarbības. 

Piedalījās 13 

unikālie jaunieši, 

vidēji 12 katru 

nedēļu. 

Informācijas 

apkopošana par 

jauniešu iespējām 

labsajūtas veicināšanai 

Jūrmalā,  

2021.gada 1. augusts- 

30.septembris, , 

tiešsaistē 

Priekšizpētes rezultātā 

tika noskaidrots, ka 

pastāv vairākas fiziskās 

un psihoemocionālās 

veselības un labsajūtas 

veicināšanas iespējas 

jauniešiem, par kuriem 

viņi nav pietiekami 

informēti. Sadarbībā ar 

jauniešu domi, Jūrmalas 

Labklājības pārvaldi un 

mārketinga nodaļu 

Jūrmalas JIC apkopos 

iespējas jauniešu 

fiziskās un 

psihoemocionālās 

veselības veicināšanai, 

kas pieejamas Jūrmalā 

un/vai attālināti, to 

papildinot ar 

informāciju, kādos 

gadījumos un kur būtu 

vērts meklēt atbalstu. 

Aktivitātes rezultātā tiks 

izveidoti informatīvi 

vizuālie materiāli, kurus 

publicēt Jūrmalas 

jauniešu un Jūrmalas 

Priekšizpētes 

rezultātā tika 

noskaidrots, ka 

pastāv vairākas 

fiziskās un 

psihoemocionālās 

veselības un 

labsajūtas 

veicināšanas iespējas 

jauniešiem, par 

kuriem viņi nav 

pietiekami informēti. 

Aktivitātes rezultātā 

tika izveidoti 2 

informatīvi vizuālie 

materiāli par brīvā 

laika pavadīšanas 

iespējām Jūrmalā, ko 

projekta īstenošanas 

periodā piedāvā 

Jūrmalas Bērnu un 

jauniešu interešu 

centrs un Jūrmalas 

jaunatnes iniciatīvu 

centrs. Informatīvie 

materiāli tika 

izmantoti Jūrmalas 

jauniešu iespēju 

Izvirzītais mērķis 

tika sasniegts. 



pašvaldības mediju 

kanālos - sociālajos 

tīklos, tīmekļa vietnē 

jurmala.lv un pēc 

iespējas arī pašvaldības 

avīzē. Plānots, ka 

informatīvie materiāli 

sasniegs vismaz 

jauniešu skaitu, kas 

ikdienā seko līdzi 

Jūrmalas jauniešu 

sociālo tīklu kontiem 

(Sasniegti pēdējo 30 

dienu laikā platformā 

Instagram - 987 lietotāji, 

466 ir reaģējuši uz 

publikācijām). 

dienā 31.augustā, lai 

informētu par 

iespējām, publicēti 

sociālajos tīklos. 

Sasniegti 347 

jaunieši. 

Jauniešu neformālās 

izglītības nometne 

“UP’21/ Izaugt’21”, 

2021.gada 6.-

8.augusts,  Jūrmalas 

Bērnu un jauniešu 

interešu centrs 

3 dienu Jūrmalas 

jauniešu domes 

organizēta nometne 

jauniešu līderu grupām - 

pārstāvjiem no: 

= Jūrmalas jauniešu 

domes,  

= Jūrmalas SP līderu 

grupas, 

= Tukuma, Engures un 

Jaunpils (TEJ) skolēnu 

parlamentu tīkla un  

= Tukuma jauniešu 

domes  

ar mērķi iedrošināt un 

motivēt jauniešus-

līderus socializēties, 

uzstāties publiski un 

turpināt īstenot 

vienaudžu mācīšanās 

(peer to peer) pieeju 

priekš citiem jauniešiem 

rīkotās aktivitātēs 

Jūrmalā un Tukumā.  

Pasākuma programmā 

paredzētas saliedēšanās 

aktivitātes, tajā skaitā 

āra dzīves un pieredzes 

3 dienu Jūrmalas 

jauniešu domes 

organizēta nometne 

jauniešu līderu 

grupām - pārstāvjiem 

no: 

= Jūrmalas jauniešu 

domes,  

= Jūrmalas SP līderu 

grupas, 

= Tukuma, Engures 

un Jaunpils (TEJ) 

skolēnu parlamentu 

tīkla un  

= Tukuma jauniešu 

domes;  

ar mērķi iedrošināt 

un motivēt 

jauniešus-līderus 

socializēties, 

uzstāties publiski un 

turpināt īstenot 

vienaudžu mācīšanās 

(peer to peer) pieeju 

priekš citiem 

jauniešiem rīkotās 

aktivitātēs Jūrmalā 

un Tukumā.  

Izvirzītais mērķis 

tika sasniegts. 



izglītības aktivitātes, 

izmantojot zemās virves 

un slackline, neformālās 

izglītības nodarbības par 

bailēm, sociālo trauksmi 

un to pārvarēšanu, 

pieredzes apmaiņa, 

kāpēc forši iesaistīties 

sabiedriskās aktivitātēs, 

iedvesmas lekcija par 

publisko runu un 

uzstāšanos publikas 

priekšā un nodarbība 

teātra mākslā, kā arī 

iesaistīto līderu grupu 

sadarbības projektu un 

aktivitāšu stratēģiskā 

plānošana jaunajam 

mācību gadam. 

Pasākuma nosaukumam 

ir īpaša nozīme, jo pēc 

šīs nometnes jaunieši 

izaugs, pārvarēs bailes, 

būs gatavi uzstāties 

publikas priekšā un 

nebaidīsies izkāpt no 

komforta zonas. Par 

pasākumu jaunieši tiks 

informēti, izmantojot 

iekšējos saziņas tīklus, 

atskats uz pasākumu tiks 

publicēts Jūrmalas 

jauniešu un Tukuma TEJ 

tīkla sociālo tīklu 

kontos. 

Pasākuma 

programmā bija 

paredzētas 

saliedēšanās 

aktivitātes, tajā 

skaitā āra dzīves un 

pieredzes izglītības 

aktivitātes, 

neformālās izglītības 

nodarbības par 

bailēm, sociālo 

trauksmi un to 

pārvarēšanu, 

pieredzes apmaiņa, 

kāpēc forši 

iesaistīties 

sabiedriskās 

aktivitātēs, 

iedvesmas lekcija 

par publisko runu un 

uzstāšanos publikas 

priekšā un nodarbība 

teātra mākslā, kā arī 

iesaistīto līderu 

grupu sadarbības 

projektu un 

aktivitāšu stratēģiskā 

plānošana jaunajam 

mācību gadam. 

Aktivitāte tika 

īstenota 2 daļās - 

viena diena tika 

īstenota 14.augustā 

(programmā 

īstenotas 

saliedēšanās 

aktivitātes un 

neformālās izglītības 

nodarbības par 

bailēm, sociālo 

trauksmi un to 

pārvarēšanu) un 2 

dienas īstenotas 30.-

31.oktobrī tiešsaistē 

ar Halovīna tematiku 

kā tīklošanās un 

brīvā laika 

neformālais 



pasākums, lai 

veicinātu 

psihoemocionālo 

labbūtību lokdauna 

laikā (programmā 

dažādas darbnīcas, 

viktorīnas un 

iedvesmas lekcija 

par publisko runu un 

uzstāšanos publikas 

priekšā un nodarbība 

teātra mākslā kopā ar 

režisoru Mārtiņu 

Kagaini). 

Par pasākumu 

jaunieši tika 

informēti, izmantojot 

iekšējos saziņas 

tīklus whatsapp 

platformā un 

Jūrmalas jauniešu 

sociālos tīklus. 

Piedalījās 22 

jaunieši. 

Āra dzīves aktivitātes 

sadarbībā ar Jūrmalas 

3.jūras skautu un gaidu 

vienību, 

1 diena 2021.gada 

1.augusts - 

30.oktobris,  

brīvā dabā Buļļuciemā 

vai citā Jūrmalas 

apkaimē 

Projekta ietvaros 

jauniešiem būs iespēja 

pieteikties un 

līdzdarboties vienības 

praktiskajās āra dzīves 

izglītības nodarbībās, 

kas notiek visu gadu 

otrdienu vakaros un 

sestdienās.  

Papildus, Jūrmalas 

3.jūras skautu un gaidu 

vienības jaunieši 

organizēs 1 dienas 

aktivitāti (orientēšanos, 

pārgājienu vai laivu 

braucienu) citiem 

Jūrmalas jauniešiem ar 

mērķi, izmantojot peer 

to peer pieeju, nodot 

savas praktiskās 

zināšanas un apgūtās 

vērtības jauniešiem, kas 

ikdienā neiesaistās 

Projekta laikā 

jauniešiem bija 

iespēja pieteikties un 

līdzdarboties 

vienības praktiskajās 

āra dzīves izglītības 

nodarbībās, kas 

notiek visu gadu 

otrdienu vakaros un 

sestdienās.  

Papildus, Jūrmalas 

3.jūras skautu un 

gaidu vienības 

jaunieši organizēja 1 

dienas aktivitāti 

(nodarbību par 

navigāciju, skautu 

vērtībām un 

orientēšanos 

Buļļuciema 

apkaimes kāpās) 

citiem Jūrmalas 

jauniešiem ar mērķi, 

Izvirzītais mērķis 

tika sasniegts. 



skautismā. Par aktivitāti 

un iespēju tai pieteikties 

tiks ziņots Jūrmalas 

jauniešu un Jūrmalas 

3.jūras skautu un gaidu 

vienības sociālajos 

tīklos. 

izmantojot peer to 

peer pieeju, nodot 

savas praktiskās 

zināšanas un apgūtās 

vērtības jauniešiem, 

kas ikdienā 

neiesaistās 

skautismā. Par 

aktivitāti un iespēju 

tai pieteikties ziņots 

Jūrmalas jauniešu un 

Jūrmalas 3.jūras 

skautu un gaidu 

vienības sociālajos 

tīklos. Piedalījās 25 

jaunieši. 

Skolu neformālās 

izglītības konference, 

1 diena, 2021.gada 1.-

31.augusts, tiešsaistē 

vai klātienē kādā no 

Jūrmalas skolām 

Lai veiksmīgāk 

nodrošinātu neformālās 

izglītības un formālās 

izglītības mijiedarbību 

Jūrmalas pašvaldībā un 

veicinātu sadarbību 

skolām savstarpēji un ar 

Jūrmalas JIC, pirms 

mācību gada sākuma 

tiks organizēta skolu 

NFI konference. Par šīs 

konferences 

nepieciešamību un 

piemērotāko laiku 

(augusts) vairāki 

direktora vietnieki 

audzināšanas darbā, 

jaunatnes lietu 

speciālists un jaunatnes 

darbinieki vienojās, 

diskusijā par skolu 

sadarbības tīklu, kas 

norisinājās Eiropas 

Kultūras galvaspilsētas 

pieteikuma 

sagatavošanas ietvaros.  

Konferencē sadarbībā ar 

Jūrmalas JIC 

līdzdarbosies skolēnu 

pašpārvalžu līderu grupa 

(2 skolēni no katras 

Lai veiksmīgāk 

nodrošinātu 

neformālās izglītības 

un formālās 

izglītības 

mijiedarbību 

Jūrmalas pašvaldībā 

un veicinātu 

sadarbību skolām 

savstarpēji un ar 

Jūrmalas JIC, 

mācību gada sākumā 

tika organizēta skolu 

NFI konference - 

forums.  

Konferencē 

sadarbībā ar 

Jūrmalas JIC 

līdzdarbojās skolēnu 

pašpārvalžu līderu 

grupas pārstāvji un 

skolēnu pašpārvalžu 

koordinatori. 

Konferences 

veiksmīgākai 

norisei, lai visas 

iesaistītās puses 

varētu veiksmīgāk 

līdzdarboties, tika 

piesaistīts Lektors – 

Izvirzītais mērķis 

tika sasniegts. 



skolas) un skolēnu 

pašpārvalžu 

koordinatori - direktoru 

vietnieki audzināšanas 

darbā. 

Konferences 

veiksmīgākai norisei, lai 

visas iesaistītās puses 

varētu veiksmīgāk 

līdzdarboties, tiks 

piesaistīts Lektors - 

moderators. 

Par aktivitāti primāri tiks 

ziņots jau esošajos SP 

līderu grupas, jauniešu 

domes iekšējos kanālos, 

darbā ar jaunatni 

iesaistīto e-pastu 

sarakstē. Par pasākuma 

rezultātiem tiks ziņots 

sociālajos tīklos un tie 

tiks izmantoti, lai 

veidotu NFI nodarbības 

sadarbībā ar skolām 

rudens semestrī. 

moderators Inese 

Šubēvica. 

Aktivitātes rezultātā 

dalībnieki vienojās 

par galvenajām 

prioritātēm 

neformālajai 

izglītībai un 

ārpusklases darbam 

skolās 2021/22.m.g. 

– skolēnu 

socializēšanās un 

sadarbības 

veicināšana, 

psihoemocionālās 

labbūtības 

veicināšana. 

Par aktivitāti primāri 

ziņots jau esošajos 

SP līderu grupas, 

jauniešu domes 

iekšējos kanālos, 

darbā ar jaunatni 

iesaistīto e-pastu 

sarakstē. Par 

pasākuma 

rezultātiem ziņots 

sociālajos tīklos un 

tie izmantoti, lai 

veidotu NFI 

nodarbības sadarbībā 

ar skolām rudens 

semestrī. 

Jūrmalas jauniešu 

spēka diena, 1 diena 

2021.gada 1.augusts - 

31.oktobris, Majoru 

pludmalē, pie sporta 

servisa centra 

Jauniešu domes 

organizēts pasākums, 

izaicinājums Jūrmalas 

jauniešiem sacensties 

savā starpā 10 dažādās 

disciplīnās, tajā skaitā 

ielu vingrošanā. 

Pasākuma mērķis: 

iedrošināt jauniešos 

cīņas sparu, ka viņi var 

vairāk nekā patiesībā 

domā. Saliedēt jauniešus 

ar līdzīgu interešu loku. 

Popularizēt aktīvu 

Jauniešu domes 

organizēts 

pasākums, 

izaicinājumu nedēļa 

Jūrmalas jauniešiem 

sadarbībā ar 

biedrības “Street 

warriors” dalībnieku 

Gati Kondrātu. 

Aktivitātes ietvaros 

tiešsaistē jaunieši 

tika aicināti 

iesaistīties 4 

izaicinājumos, 

Izvirzītais mērķis 

tika sasniegts. 



dzīves veidu un 

iepazīstināt jauniešus ar 

sporta veidu - ielu 

vingrošanu, kurš tikai 

nesen ir kļuvis par 

oficiālu sporta veidu. Par 

publicitāti jaunieši saka: 

“Mēs plānojam informēt 

jauniešus caur 

sociālajiem tīkliem. 

Ievietosim afišas, video, 

izliksim informāciju 

tīmekļa vietnē - 

jurmala.lv, jauniešu 

mājas lapā. Protams, 

informēsim par šo 

pasākumu arī draugus un 

paziņas, kuri noteikti būs 

ieinteresēti un nodos 

informāciju tālāk.” 

iesūtot video, kā tie 

tiek izpildīti un 

noslēgumā kopā 

saslēdzoties uz 

tikšanos Zoom 

platformā. Pasākuma 

mērķis: iedrošināt 

jauniešos cīņas 

sparu, ka viņi var 

vairāk nekā patiesībā 

domā. Pieteikšanās 

aktivitātei notika 

Jūrmalas jauniešu 

instaagram profilā. 

Kopā kādā no 4 

izaicinājumiem 

piedalījās 23 

jaunieši, visos 4 

izaicinājumos 

piedalījās 7 jaunieši. 

Saliedēt jauniešus ar 

līdzīgu interešu loku. 

Popularizēt aktīvu 

dzīves veidu. Par 

aktivitāti un iespēju 

tai pieteikties ziņots 

Jūrmalas jauniešu 

sociālajos tīklos. 

Jūrmalas jauniešu 

iespēju diena, 

2021.gada 31.augusts, 

Majoru sporta laukums 

vai Dzintaru 

mežaparks 

Kā daļu no jau 

tradicionālās Jūrmalas 

jauniešu dienas, kas ik 

gadu tiek organizēta un 

finansēta no Jūrmalas 

pašvaldības budžeta, 

plānots ieviest 

jauninājumu - darbnīcas, 

kurās būs iespēja 

iepazīties ar jauniešu 

interešu un neformālās 

izglītības iespējām 

Jūrmalā un Eiropā. 

Tirdziņa formātā 

interešu izglītības 

pulciņu, kuri mērķēti uz 

jauniešiem vecumā no 

13-25 gadiem, vadītāji 

interaktīvā veidā, caur 

radošām darbnīcām 

Kā daļa no jau 

tradicionālās 

Jūrmalas jauniešu 

dienas, kas ik gadu 

tiek organizēta un 

finansēta no 

Jūrmalas pašvaldības 

budžeta, ieviests 

jauninājums - 

darbnīcas, kurās būs 

iespēja iepazīties ar 

jauniešu interešu un 

neformālās izglītības 

iespējām Jūrmalā un 

Eiropā. Tirdziņa 

formātā interešu 

izglītības pulciņu, 

kuri mērķēti uz 

jauniešiem vecumā 

no 13-25 gadiem, 

Izvirzītais mērķis 

tika sasniegts. 



iepazīstinās ar savu 

pulciņu, Jūrmalas JIC kā 

EURODESK tīkla 

infopunkts iepazīstinās 

ar iespējām Eiropā un 

apkopotajām 

specifiskākām iespējām 

fiziskās un 

psihoemocionālās 

labsajūtas 

veicināšanai.Informācija 

par iespēju dienu tiks 

publicēta kopā ar 

informāciju un iespēju 

pieteikties Jūrmalas 

jauniešu dienai. 

Publikācijas Jūrmalas 

jauniešu, Jūrmalas 

pašvaldības sociālajos 

tīklos, tīmekļa vietnē 

jurmala.lv, avīzē, 

visasiespejas.lv. 

vadītāji interaktīvā 

veidā, caur radošām 

darbnīcām vai 

uzstāšanos 

iepazīstināja ar savu 

pulciņu, Jūrmalas 

JIC kā EURODESK 

tīkla infopunkts 

iepazīstināja ar 

iespējām Eiropā un 

apkopotajām 

specifiskākām 

iespējām fiziskās un 

psihoemocionālās 

labsajūtas 

veicināšanai. 

Piemēram, mediju 

pulciņš nodrošināja 

sociālo tīklu atskatus 

no pasākuma, 

tiešraidi, DJ pulciņa 

vadītājs uzstājās 

jauniešu dienā, 

iesaistot publiku, tika 

īstenots erudīcijas 

izaicinājums par 

jauniešu iespējām 

Eiropā, dekupāžas un 

stresa bumbiņu 

veidošanas darbnīcas 

u.c. aktivitātes. 

Informācija par 

iespēju dienu 

publicēta kopā ar 

informāciju un 

iespēju pieteikties 

Jūrmalas jauniešu 

dienai. Publikācijas 

Jūrmalas jauniešu, 

Jūrmalas pašvaldības 

sociālajos tīklos, 

tīmekļa vietnē 

jurmala.lv, avīzē, 

visasiespejas.lv. 

Piedalījās 83 

jaunieši. 



AWARD 

piedzīvojuma 

ceļojums, 

1 diena apmācības + 2 

dienas piedzīvojuma 

ceļojums, 

2021.gada 1.-31. 

oktobris  

AWARD programmas 

jomas Piedzīvojumu 

ceļojums mērķis ir 

veicināt piedzīvojumu 

un jaunatklāsmes prieku. 

Šoreiz plānots īstenot 

Bronzas līmeņa 

Piedzīvojumu ceļojumu, 

kurā jauniešu grupai 

pašiem jāizplāno un 

jādodas 2 dienu + 1 

nakts nemotorizētā 

ceļojumā - ar kājām, 

laivām vai velosipēdu 

veicot vismaz 24 

kilometru distanci. 

Pirms došanās 

piedzīvojumu ceļojumā 

jauniešiem tiks 

organizētas apmācības, 

lai apgūtu ceļojumā 

nepieciešamās prasmes, 

kā pirmās palīdzības 

sniegšana, āra dzīves 

prasmes (ugunskura 

iekurināšana, navigācija, 

ēdiena gatavošana dabā, 

inventārs un tā lietošana 

u.c.) - šajās apmācībās 

būs iespēja pieteikties 

arī jauniešiem, kas nav 

iesaistījušies vienībā, lai 

vērtīgās prasmes varētu 

apgūt lielāks jauniešu 

skaits. 

Piedzīvojumu ceļojumā 

pēc programmas 

noteikumiem piedalīsies 

4-7 jaunieši. Par 

dalībnieku gatavības 

pakāpes novērtēšanu 

pirms ceļojuma, grupas 

drošību piedzīvojumu 

ceļojuma laikā un 

mācīšanās procesa 

izvērtēšanu pēc tā 

atbildīgi Award 

AWARD 

programmas jomas 

Piedzīvojumu 

ceļojums mērķis ir 

veicināt 

piedzīvojumu un 

jaunatklāsmes 

prieku. Projektā 

sākotnēji bija 

paredzēts īstenot 1 

dienas apmācību 

(paredzēti 15 

dalībnieki) un 2 

dienu piedzīvojuma 

ceļojumu (paredzēti 

7 dalībnieki), taču, 

ņemot vērā, ka 

AWARD 

programmas 

uzsākšana un 

īstenošana 

kvalificēto 

programmas vadītāju 

kapacitātes trūkuma 

dēļ nenoritēja tik 

raiti, kā paredzēts, 

tika veikti līguma 

grozījumi un 

sākotnēji apredzēto 2 

aktivitāšu vietā 

organizēts 1 dienas 

pasākums - 

apmācības un 

pārgājiens 15 

jauniešu grupai, 

kuras ietvaros 

jauniešiem bija 

iespēja apgūt āra 

dzīves prasmes 

dodoties dabā ziemas 

apstākļos (ugunskura 

iekurināšana, 

navigācija, nojumes 

izveide, inventārs un 

tā lietošana u.c.). 

Diemžēl vairāki no 

apstiprinātajiem 

pārgājiena 

Izvirzītais mērķis 

tika sasniegts. 



piedzīvojumu ceļojumu 

uzraugs un novērtētājs.  

Par iespēju iesaistīties 

AWARD programmā un 

atsevišķi par iespēju 

pieteikties apmācībām 

tiks ziņots Jūrmalas 

jauniešu sociālajos 

tīklos, Jūrmalas 

valstspilsētas tīmekļa 

vietnē jurmala.lv un pēc 

iespējas arī avīzē un 

pašvaldības sociālajos 

tīklos. 

dalībniekiem pēdējā 

brīža Covid-19 

izraisītās karantīnas 

dēļ aktivitāti 

nevarēja apmeklēt. 

Piedalījās 8 jaunieši. 

Piedzīvojumu 

ceļojumā pēc 

programmas 

noteikumiem 

piedalīsies 4-7 

jaunieši. Par 

dalībnieku gatavības 

pakāpes novērtēšanu 

pirms ceļojuma, 

grupas drošību 

piedzīvojumu 

ceļojuma laikā un 

mācīšanās procesa 

izvērtēšanu pēc tā 

atbildīgi Award 

piedzīvojumu 

ceļojumu uzraugs un 

novērtētājs.  

Par iespēju 

piedalīties mācību 

pārgājienā tika ziņots 

iekšējos kanālos un 

Jūrmalas jauniešu 

sociālajos tīklos.  

Orientēšanās 

pasākums 

“Atgriezīsim Slokā 

dzīvību”, 1 diena  

2021.gada 1.- 

30.septembris,  

Orientēšanās un aktīva 

brīvā laika pavadīšanas 

pasākums, kur draugu 

vai ģimenes komandas 

piedalīsies dažādos 

uzdevumos, kas ir 

saistīti ar Slokas 

apkārtnes izzināšanu un 

dažādu uzdevumu 

veikšanu neatkarīgi no 

vecuma vai fiziskās 

sagatavotības.  

Pēc projekta īstenošanas 

jūrmalnieki iegūs 

zināšanas par dažādiem 

kultūrvēsturiskiem 

Orientēšanās un 

aktīva brīvā laika 

pavadīšanas 

pasākums – 2 

jauniešu iniciatīva, 

kur draugu vai 

ģimenes komandas 

piedalījās dažādos 

uzdevumos, kas ir 

saistīti ar Slokas 

apkārtnes izzināšanu 

un dažādu uzdevumu 

veikšanu neatkarīgi 

no vecuma vai 

fiziskās 

sagatavotības.  

Izvirzītais mērķis 

tika sasniegts. 



objektiem, gūs 

gandarījumu par 

piedzīvoto, fiziski 

izkustēsies un, 

iespējams, nākotnē 

Sloku apmeklēs biežāk. 

Šī aktivitāte ir 2 jauniešu 

Jūrmalas jauniešu 

iniciatīvu projektu 

konkursa pieteikumā 

iesniegtā ideja, kura 

konkursa ietvaros netika 

apstiprināta finansējuma 

ierobežotības dēļ. 

Sabiedrība tiks 

informēta ar afišu un 

programmu par 

pasākumu Jūrmalas 

jaunieši, Jūrmalas 

latvietis sociālo tīklu 

platformās, kas tiks 

pārpublicētas Kauguru 

City, Ķemeru ģimenes, 

Valternieks un Melluži 

iedzīvotāju Facebook 

grupās, kā arī tiks 

izvietota informācija 

Slokas bibliotēkā, 

baznīcas ziņojuma dēļa 

un vietējos veikalos. 

Tiks izveidota preses 

relīze, kas tiks nosūtīta 

Jūrmalas avīzei un 

publicēta Jūrmalas 

tīmekļa vietnē 

jurmala.lv. Tiks 

publicētas bildes no 

pasākuma, iespējams 

būs video sižets par 

notikušo pasākumu. 

Sabiedrība tika 

informēta ar afišu un 

programmu par 

pasākumu Jūrmalas 

jaunieši, Jūrmalas 

latvietis sociālo tīklu 

platformās, kas 

pārpublicētas 

Kauguru City, 

Ķemeru ģimenes, 

Valternieks un 

Melluži iedzīvotāju 

Facebook grupās, kā 

arī tika izvietota 

informācija Slokas 

bibliotēkā, uz 

baznīcas ziņojuma 

dēļa un vietējos 

veikalos. Publicēts 

foto atskats no 

pasākuma. Piedalījās 

30 jaunieši. 

Neformālās izglītības 

nodarbības skolās, 2x 

mēnesī 

2021.gada1.septembris 

- 20.decembris, 

klātienē Jūrmalas 

Balstoties uz jauniešu 

vajadzībām (uz šo brīdi 

kā prioritārās vajadzības 

projektam un 

neformālajai izglītībai 

Jūrmalā 2021.gadā 

Balstoties uz 

jauniešu vajadzībām 

un jauniešu līderu 

grupu sadarbības 

aktivitāšu idejām, 

skolēnu pašpārvalžu 

Izvirzītais mērķis 

tika sasniegts. 



skolās vai attālināti 

tiešsaistē 

izvirzītas jauniešu 

fiziskās un psiho 

emocionālās labsajūtas 

veicināšana), jauniešu 

līderu grupu sadarbības 

aktivitāšu idejām, kas 

tiks radītas projekta 3. 

aktivitātē -  jauniešu 

līderu grupu nometnē 

UP’21 un plānu, kas tiks 

izstrādāts projekta 

5.aktivitātē - Skolu 

neformālās izglītības 

konferencē, skolēnu 

pašpārvalžu līderu grupa 

sadarbībā ar jauniešu 

domi, Jūrmalas JIC un 

direktora vietniekiem 

audzināšanas darbā 

veidos neformālās 

izglītības nodarbības 

Jūrmalas skolās, daļu no 

tām iekļaujot mācību 

procesā.  Tiks īstenotas 

vismaz 8 neformālās 

izglītības nodarbības 

dažādās Jūrmalas skolās 

1 vai vairākām klasēm 

vienlaicīgi (1 klase = 

vidēji 20 skolēni). 

līderu grupa 

sadarbībā ar jauniešu 

domi, Jūrmalas JIC, 

direktora 

vietniekiem 

audzināšanas darbā, 

biedrību 

“Piedzīvojuma Gars” 

un SIA 

“BrainGames” 

veidoja neformālās 

izglītības nodarbības 

Jūrmalas skolās, daļu 

no tām iekļaujot 

mācību procesā.  

Tika īstenotas 8 

nodarbības 8 

dažādām klasēm 

Jūrmalas vakara 

vidusskolā (20.09 – 

atrodas Majoru 

vidusskolas ēkā), 

Jūrmalas Valsts 

ģimnāzijā (09.12), 

Slokas pamatskolā 

(15 un 16.12), 

Vaivaru pamatskolā 

(16.12), Majoru 

vidusskolā (16.12.) 

un Aspazijas 

pamatskolā (16.12.). 

Atskats par 

nodarbībām 

publicēts sociālajos 

tīklos. Kopumā 

piedalījās 128 

jaunieši. 

Bezbailīgo stāstu 

vakari, 1x 2 mēnešos 

(oktobris un 

decembris) 2021.gada 

1.septembris - 

31.decembris 

Stāstu vakarus Jūrmalas 

JIC uzsāka īstenot 

2020.gadā, kad plāns 

bija tos organizēt ik 

mēnesi. Ar 

pārtraukumiem 

pandēmijas dēļ tika 

noorganizēti kopā 5 

interesantu un 

iedvesmojošu cilvēku 

Stāstu vakarus 

Jūrmalas JIC uzsāka 

īstenot 2020.gadā, 

kad plāns bija tos 

organizēt ik mēnesi. 

Ar pārtraukumiem 

pandēmijas dēļ tika 

noorganizēti kopā 5 

interesantu un 

iedvesmojošu 

Izvirzītais mērķis 

tika sasniegts. 



stāstu vakari. Ar rudens 

cēlienu plānots stāstu 

vakarus atsākt un 

projekta ietvaros 

organizēt vismaz 2 

stāstu vakarus ar 

iedvesmojošām 

personām, kuru 

dzīvesstāsti saistīti ar 

projekta tēmu - fiziskās 

un psiho-emocionālās 

labsajūtas veicināšanu. 

cilvēku stāstu vakari. 

Ar rudens cēlienu 

stāstu vakari tika 

atsākti un projekta 

ietvaros organizēti 2 

tiešsaistes stāstu 

vakari ar 

iedvesmojošām 

personām, kas dalījās 

savā pieredzē, kā 

iedzīvoties pavisam 

jaunā vidē, kur 

sākumā citi cilvēki 

tevi nesaprot dažādu 

komunikācijas 

barjeru dēļ (Felipe 

Gabriels) un kā 2 

jauniešu draudzība, 

kas nostiprinājusies 

YES family kustībā, 

kas iedvesmo citus 

jauniešus būt 

drosmīgiem un lēkt 

iekšā dzīves 

izaicinājumos, 

kļuvusi par podcastu 

“Latvijas dēkaiņi” 

(Ausma Cīrulniece 

un Zane Skujiņa). 

Projekta laikā iegūto 

rezultātu izplatīšana un 

projekta publicitāte 

Projekta laikā tiks 

īstenoti regulāri 

publicitātes pasākumi. 

Tajā skaitā 

- Aktivitāšu plakāti, 

ietverot informāciju 

par mērķa grupas 

iespējām pieteikties 

aktivitātēm 

(Jūrmalas izglītības 

iestādēs, sociālajos 

medijos); 

- Informatīvās ziņas 

un vizuālie materiāli 

par projektu un par 

fizisko un psiho-

emocionālo veselību 

sociālajos medijos 

Projekta laikā 

īstenoti regulāri 

publicitātes 

pasākumi. Tajā 

skaitā 

- Aktivitāšu 

plakāti, ietverot 

informāciju par 

mērķa grupas 

iespējām 

pieteikties 

aktivitātēm 

(Jūrmalas 

izglītības 

iestādēs, 

sociālajos 

medijos); 

- Informatīvās 

ziņas un vizuālie 

Izvirzītais mērķis 

tika sasniegts. 



(Jūrmalas Jaunieši 

profilos); 

- Materiāls par 

jauniešu iespējām 

fiziskās un psiho-

emocionālās 

labsajūtas 

veicināšanai 

Jūrmalā; 

- Informācija par 

Projekta rezultātiem 

Jūrmalas Jauniešu 

un Jūrmalas BJIC 

tīmekļa vietnē; 

Informatīvie raksti 

Projekta sākumā un 

noslēgumā Jūrmalas 

pašvaldības tīmekļa 

vietnē un/vai Jūrmalas 

pašvaldības izdevumā. 

materiāli par 

projektu un par 

fizisko un psiho-

emocionālo 

veselību 

sociālajos 

medijos 

(Jūrmalas 

Jaunieši 

profilos); 

- Materiāls par 

jauniešu 

iespējām fiziskās 

un psiho-

emocionālās 

labsajūtas 

veicināšanai 

Jūrmalā; 

Informatīvie raksti 

Projekta sākumā un 

noslēgumā Jūrmalas 

pašvaldības mājas 

lapā un/vai Jūrmalas 

pašvaldības 

izdevumā. 

Projekta vadība 

 

Lai nodrošinātu Projekta 

saskaņotu īstenošanu un 

rezultātu sasniegšanu 

atbilstošā kvalitātē, 

Projekta vadība tiks 

nodrošināta visu 

Projekta laiku: 

- Projekta 

administratīvā vadīšana: 

līgumu slēgšana ar 

projekta aktivitātēm 

piesaistītajiem 

speciālistiem, 

pakalpojumu 

sniedzējiem, ar preču un 

pakalpojumu 

piegādātajiem; 

- Uzraudzība: 

uzraudzības īstenošana, 

sekojot līdzi Projekta 

aktivitāšu īstenošanai 

laikā un atbilstoši 

Lai nodrošinātu 

Projekta saskaņotu 

īstenošanu un 

rezultātu sasniegšanu 

atbilstošā kvalitātē, 

Projekta vadība 

nodrošināta visu 

Projekta laiku: 

- Projekta 

administratīvā 

vadīšana: līgumu 

slēgšana ar projekta 

aktivitātēm 

piesaistītajiem 

speciālistiem, 

pakalpojumu 

sniedzējiem, ar preču 

un pakalpojumu 

piegādātajiem; 

- Uzraudzība: 

uzraudzības 

īstenošana, sekojot 

Izvirzītais mērķis 

tika sasniegts. 



iepriekš plānotajai 

programmai. 

- Projekta izvērtēšana:  

Lai izvērtētu Projektā 

sasniegtos rezultātus, 

Projekta izvērtēšanā tiks 

iesaistīti Projekta 

aktivitāšu primārā 

mērķa grupa. 

Tiks sagatavots Mediju 

monitorings par Projekta 

publicitāti. 

-Atskaišu sagatavošana:  

Projekta vadītājs un 

grāmatvedis būs 

atbildīgi par Projekta 

saturisko un finanšu 

atskaišu savlaicīgu 

sagatavošanu. 

Atskaitēm nepieciešamo 

informāciju nodrošinās 

atbildīgie par aktivitāšu 

īstenošanu. Atbilstoši 

finansēšanas līguma 

prasībām, savlaicīgi tiks 

sagatavotas un 

iesniegtas Projektu 

konkursa 

administrējošajai 

iestādei visas 

nepieciešamās 

atskaites.  

līdzi Projekta 

aktivitāšu 

īstenošanai laikā un 

atbilstoši iepriekš 

plānotajai 

programmai. 

- Projekta 

izvērtēšana:  

Lai izvērtētu 

Projektā sasniegtos 

rezultātus, Projekta 

izvērtēšanā iesaistīti 

Projekta aktivitāšu 

primārā mērķa 

grupa. 

Sagatavots Mediju 

monitorings par 

Projekta publicitāti. 

-Atskaišu 

sagatavošana:  

Projekta vadītājs un 

grāmatvedis bija 

atbildīgi par Projekta 

saturisko un finanšu 

atskaišu savlaicīgu 

sagatavošanu. 

Atskaitēm 

nepieciešamo 

informāciju 

nodrošināja 

atbildīgie par 

aktivitāšu 

īstenošanu.  

 

Projektā veiktie grozījumi 

Nometne īstenota  daļēji klātienē, daļēji attālināti. AWARD pasākums īstenots kā vienas dienas 

klātienes pasākums. Bezbailīgo stāstu vakari organizēti attālināti. Papildus piesaistīti 

moderatori neformālās izglītības nodarbībām skolās.  

 

Projekta ieviešanas laiks 

Sākotnēji plānotais 

ieviešanas laiks 

Faktiskais ieviešanas laiks Piezīmes/ skaidrojumi 



2021.gada 1.augusts – 

2021.gada 31.decembris 

2021.gada 1.augusts – 

2021.gada 31.decembris 

VP2021/1-116 

 

Projekta iesniegumā plānotais projekta laika grafiks 

Aktivitātes 
Projekta īstenošanas laiks (pa mēnešiem) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Sporta nodarbības        x x x x  

Informācijas apkopošana        x x    

NFI nometne        x     

Āra dzīves aktivitātes        x x x   

Skolu NFI konference        x     

Spēka diena        x x x   

Iespēju diena        x     

AWARD piedzīvojuma ceļojums          x   

Orientēšanās pasākums         x    

NFI nodarbības skolās         x x x x 

Bezbailīgo stāstu vakari         x x x x 

Rezultātu izplatīšana        x x x x x 

Projekta vadība         x x x x x 

 

 

 

 

 

Faktiskais projekta laika grafiks 

 

Aktivitātes Projekta īstenošanas laiks (pa mēnešiem) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Sporta nodarbības        x x x x  

Projektā tika veiktas izmaiņas laika grafikā, kam galvenie iemesli bija šādi: Covid 19 radītie 

ierobežojumi klātienes tikšanām.  



Informācijas apkopošana        x     

NFI nometne        x  x   

Āra dzīves aktivitātes          x   

Skolu NFI konference         x    

Spēka diena           x  

Iespēju diena        x     

AWARD piedzīvojuma ceļojums            x 

Orientēšanās pasākums          x   

NFI nodarbības skolās         x x x x 

Bezbailīgo stāstu vakari          x  x 

Rezultātu izplatīšana        x x x x x 

Projekta vadība         x x x x x 

Projekta komanda 

Projekta vadītājs – Laura Lazdāne, Jūrmalas BJIC jaunatnes darbiniece; 

Projekta vadītāja asistents – Solvita Vigule, Jūrmalas BJIC jaunatnes lietu speciāliste; 

Projekta mediju koordinatore – Anita Bāliņa, Jūrmalas BJIC jaunatnes darbiniece; 

Projekta grāmatvedis – Vera Asare, Jūrmalas BJIC galvenā grāmatvede; 

 

 

Secinājumi un priekšlikumi 

Balstoties uz aktivitāšu ietekmes, jauniešu atsaucības un mācību rezultātu izvērtējumu, 

plānots turpināt un attīstīt tās aktivitātes, kas pēc jauniešu un darbā ar jaunatni iesaistīto 

vērtējuma bijušas efektīvākās, sniegušas vislielāko ietekmi vai kam īstenošanas laikā audzis 

vai saglabājies stabils pieprasījums. Šajā projektā tās ir bijušas āra dzīves aktivitātes, kā 

orientēšanās, pārgājiens, neformālās izglītības nodarbības skolās, neformālās izglītības 

konference, jauniešu iespēju dienas. Lai nodrošinātu šo aktivitāšu ilgtspēju Jūrmalas 

pašvaldībā, daļa no tām jau iekļautas 2022.gada Jūrmalas pašvaldības jaunatnes jomai 

paredzētajā budžeta plānā, kā arī projekta ietvaros iegādāts kvalitatīvs un ilgtspējīgs inventārs 

(piemēram, līdzsvara lentes, volejbola bumbas un tīkls) āra dzīves aktivitātēm un jauniešu 

iniciatīvām, ko jaunieši vēl ilgi varēs izmantot, organizējot aktivitātes saviem vienaudžiem 

ārtelpās, topošajā Jūrmalas jauniešu mājā vai citās norises vietās, tādā veidā krietni palielinot 

aktivitāšu klāsta iespējas un samazinot atsevišķu aktivitāšu īstenošanas izmaksas. 

Paralēli projekta pieteikuma gatavošanai 2021.gada martā – maijā, notika Jūrmalas 

valstspilsētas Attīstības programmas izstrāde 2023.-2029.gadam, kurā, pateicoties projekta 

vajadzībām veiktajai priekšizpētei un jauniešu līdzdalībai, jau tika iekļautas arī rīcības saistībā 

ar jauniešu fiziskās un psihoemocionālās veselības un labsajūtas pilnveidi.  



Tika nodibināta un stiprināta veiksmīga sadarbība ar vairākām jaunatnes jomā iesaistītām 

nevalstiskajām organizācijām un speciālistiem/ekspertiem, ar kuriem kopīgi veidotās 

aktivitātes, kā neformālās izglītības nodarbības skolās, konference, mācību pārgājiens, āra 

dzīves aktivitātes, pielāgojot jauniešu vajadzībām, iespējams, tiks atkārtotas arī nākotnē vai 

veidota cita veida sadarbība. 

Arī projekta laikā iesākto AWARD programmu un sadarbību ar VISC, sadarbību ar 

Tukuma jauniešiem, Jūrmalas Sporta skolu un skolu sadarbības neformālajā izglītībā 

mērķtiecīgu plānošanu plānots turpināt pēc projekta beigām, Jūrmalas JIC uzņemoties to 

koordinēšanu. 

       Projekta laikā sniegtas iespējas jauniešiem pašiem īstenot savas iniciatīvas, kā 

orientēšanās pasākumu, neformālās izglītības nometni, āra dzīves aktivitāti, spēka dienas u.c., 

kur jaunieši ir apguvuši vērtīgas organizatoriskās un projektu vadības prasmes, mācījušies no 

kļūdām, stiprinājušies kā kopiena un spēruši soli tuvāk, lai piedalītos vai kvalitatīvāk 

sagatavotu paši savus projektu pieteikumus Jūrmalas jaunatnes iniciatīvu projektu konkursam, 

Erasmus+ un ESC un citu programmu projektu konkursiem. 

       Projekta kopējais apstiprinātais un faktiskais finansējums 9925,00 euro.  

 

SAGATAVOJA 

Projekta vadītājs Laura Lazdāne 

Grāmatvede Vera Asare  

 

 


